**Octavo.** Quero in p. missu ē dictū qđ si p. tēta ē  
arbitramēto qđ nō fuerit icidat in pena  
in p. missu p. tēta. et arbitramēto p. tēnebat plura capitula. et alter ex  
litigatib⁹ p. fecit vni capitulo. an p. mitat tota pena. C. Conclu  
dum ē qđ nō p. ea qđ scribit Spe. in. ii. de arbi. S. fi. v. qđ. S. ple. S.  
pena p. p. p. mitat vt ergo in his p. mitat pena in totū se cōtra  
faciat vni capitulo vñ. in cōpromissu dicit si p. dicia in arbitramēto  
cōtentia nō obseruauerit vel aliquod p. dictio. et tūc p. cōtraventionē  
vñus capituli in totum pena cōmittitur.

**Nono.** Quero latō laudo p. arbitrator. an p. ea cō  
missu p. mitat in solidū p. oēs heredes ē  
nō p. facientes p. faciōne vñus solus heredis. Ita questio re  
quirit subtilis materie indagationē. l. materiā dividit et idividit. qđ  
quātū si difficultis nemo ē qđ nesciat. Hāo declaratiōe igis p. nū  
dubij videam⁹ de mā individui quātū sat sit nō nimis euagādo  
Omniū obligatiōnū. Quedā p. sistūt in dādo. Quedā infaciēdo  
Et horz factorz quoddā ē dividūt et quoddā individūt. Et sic in  
obligatiōe iterdū ē re dari. Interdū ē fieri dividūt. Interdū fieri  
dividūt. Et i. dis oib⁹ gro vñz si p. ea adiecia sit obligatiōi si p. faciat  
dispositio in obligatiōe p. vñu ex obligatiō pena cōmittit. C. utra  
alijs obligatoe nō cōtrasistentes vñle est videre in exēplo. qđ no  
stare. Et breuiter dicendū est. Aut loquimur in pluribus principali  
bus. Aut in pluribus heredib⁹ vñus principalis. C. Hāmo cāu  
distinguendū est in faciūt dividūt ex vna parte. et faciūt dividūt  
et obligatiōem dādi ex altera parte. Plā si i. obligatiōe est faciūt  
individūt vt est qđ duo sunt obligatiōi et venditōi tm defendere  
vt. l. in. executiōe. S. nō solū. ff. de. ver. ob. vel vt est in illa obligatiōe  
ob. et multa alia possent exempla monstrari. Tunc autē sunt actus  
qđ quilibet teneat in solidū. et erunt duoi rei. ideo faciūt vñus facit  
cōmitti penam cōtra alios obligatoe vt. l. fi. C. de duo. reis. Tunc  
hoc nō sunt actus. et nanc autē vñus cōtrasectiū in. et ille solus cadit

in penā. vt.l.i. S apud nos, de postu. C Aut omnes p̄fecerunt et omnes teneant in solidū quasi duorū. vi. l. si ut certo. s. si duob⁹ ve hiculū. ff. como. et. l. si duo. po rīso. ff. depo. C Si autē logmūt in obligatiōe dādi vel q̄i factū est diuidūt. et tūc si nō fuit adiecta pena p̄mittit stipulatio ad infesse p̄ ea pte. p̄ qua non est p̄mitū. vt.l. si p̄curator in p̄n. ff. rem ra. babe. C Aut fuit adiecta pena. et tunc autē logmūt in ḥcib⁹ et pena p̄mittit i totū sine obstaculo exceptio nis v̄t. ob. et. l. si is qui ducēta. s. cū ita. de rebus du. C Aut in iudicij⁹ et tūc autē in bis que p̄tinēti ad. decisionē. et idē. l. v. s. fi. de ver. ob. et ibi in glo. C Aut logmūt in p̄paratorijs iudiciorū. et tunc de rigore p̄mittit in solidū sed de egitate obstat exceptio nis p̄ ea pte p̄ qua faciūt ē. vt.l. si seruus. s. si plurimū. ff. si quis cauſ. Aut et secūdo casu principalē logmūt in pluribus heredibus et tūc i ob ligatiōe dādi pena p̄mittit ḥ oēs et uno solo ḥ faciēt siue loqua mur in ḥcib⁹ siue in iudicij⁹ quoad decisionē. l. v. s. fi. de ver. ob. C Idem est v̄bi in obligatiōe faciūt est in diuidūt hoc p̄baſ i lūj. s. cato. de verbo. ob. p̄iuncta. d. l. v. s. fi. Et p̄ vitroq; est casus agrius in. l. beredes. s. in illa. ff. fami. hercif. C V̄bi autē esset faciū diuidūt et tunc pena iolum p̄mittit ḥ facientē vi. in. d. s. cat. o in v. at. ii. et ibi est casus. C Attende iamē q̄ v̄bi faciūt est in diuidūt et debitiū seu ḥ faciōt nō descendit ex cā b̄ditaria ponit̄ solū ḥ faciens. et pena solū ḥ illūt p̄mittit. casus ē in. l. de pupillo. s. plurū de no. op̄e. nū. C Idē est in ḥcib⁹ bonefidei v̄bi faciūt est in diuidūt q̄i solū ḥ faciēt incidit in penā vi. l. depositū cū. l. sc. ff. depo. C Idē dicendū est in p̄iorijs stipulatiōibus q̄i pena nō p̄mittitur nisi quatenus et ḥ eūq; quem faciūt est. q̄i tales stipulatiōes habent in se egitatē. vi. l. penale. s. iul. ad. l. falci. et no. sing. in. l. si seruus. s. si plurimū. ff. si quis cauſ. C In iudicij⁹ autē quoad p̄paratoria com mittit ḥ oēs p̄ ḥ faciōdem vnius tantū mero iure. sed de equitate obstat exceptio q̄ nō p̄mittit nisi p̄ ea parte p̄ qua ḥ faciūt est. vt d. l. si seruus. s. si plurimū. C Hec doctrina est Bar. tradita in d. l. iij. s. cato. et sing. in. l. si seruus. s. si plurimū. si quis cauſ. que omnia dicunt̄ esse et p̄cedere de iure civili. C De equitate autē canonica dicunt̄ penam nunquam p̄mittunt̄ p̄ ea pte p̄ qua contrafacit̄ est v̄rū. c. sententia de penis. v̄bi casus est no. C Ex his inserit ipse sing. i. d. s. si plurimū q̄ si emp̄b̄iteota decessit̄ pluri bus b̄ditibus relictis et vnius nō soluit canonem p̄ parie sua; et ceteri soluerint portiones suas oēs cadentia iure suo. Idem t̄z glo. in l. cōi diuidūt. Et istud ē t̄st amplexus. Spec. in. ti. de loca. s. nūc aliqua. ver. lxxij. Immo ē arbitrarer de iure q̄ si is qui soluere di stulit fuit ignorans rem esse emp̄b̄iteotica; puta quia successerat emp̄b̄iteote. et sic iusta est ignorantia. c. qui in alterius de iure iurā. li. vi. et cetera a iure suo poterit restituī in integrum p̄ glo. in. l. iij. C. de iure emp̄bi. in. vltima glo. quod etiam t̄z Bar. in. l. cum filiis. s. in. bac de verbōrum ob. et Bl. in. c. cum quis de regu. iur. lib. vi. et Specu. in. ti. de loca. s. nūc aliqua. ver. xir. H̄d̄o a simili p̄ ea que no. Bal. in. c. si vasallus. in. ti. si de feu. sue. p̄tro. qui elegā ter dixit q̄ alienās rem emp̄b̄iteoticā sine licentia dominū non ca dit a iure qđ p̄babilit̄ p̄tingere p̄t̄ in herede emp̄b̄iteote in quo p̄babilit̄ cadit ignorantia. vi. c. cum q̄s de regu. in. li. vi. et d. l. q̄ in alterius de regu. iur. C Leterū; et si omnia vera que s. dixi sint tñ nūl difficultas supuenit sine culpa obligati cuius rōne adimplere nō potuit ea ad que est obligat̄ nō p̄mittit pena ex pte ḥ faciēt. ita scribit̄ bar. in. d. s. cato. et sing. in. d. s. si plurimū. H̄d̄o qua decessit̄ est casus rōm̄d̄os in. l. si rebēda. s. idē iure ff. ad. l. ro. de iac. C Ex quib⁹ oib⁹ videt̄ inseriri ad p̄positi. q. decisionē. H̄d̄o autē in iuria arbitri p̄tinet qđ dari vel faciūt in diuidūt tūc per nō pa rtitionē vnius heredū p̄ea cōmittit quo ad oēs attēto rigore s; at tentia egitatē canonico nō cōmittit nisi quateu⁹ est p̄trafactū et per quā est cōtrafaciū. Et hec eq̄ias canonica p̄ferenda ē rigori iuris ciuilis. ita sing. dicit gl. in. c. suā extra de penis. l; aliqui doc. legūt senserūt. cōtratiū vt ibi inquit glo. Et p̄ glo. iuris cañ. facit ratio q̄ v̄bi rigor et egitas repūnit̄ scripti semp̄ preferitur equitas vt. l. i. C. delegi. et ibi plene tradit̄ et in. l. placuit. C. de iud. et ibi late p̄ ordi ne; scribit̄. S; rigor iuris ciuilis et scriptus in. d. s. cato. et in. l. iij. s. fi. de ver. ob. et equitas cano. est scripta in. c. suā de penis igitur. Si autē cōlinet faciūt diuidūt tunc cōmittit solum pena; contra illū; qui cōtrasecit vt. d. s. cato. ver. at si de eo. C Superuenit̄ se autē difficultate in nibilum pena cōmittit̄, ita exp̄esse